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Johan Cruyff na całym świecie znany jest jako jeden z najwybitniejszych piłkarzy w historii. Trzykrotnie

zdobywał Ballon d’Or - nagrodę dla najlepszego piłkarza grającego w Europie, w latach

siedemdziesiątych decydował o sile reprezentacji Holandii, współtworząc styl określany mianem

„futbolu totalnego”. W 1974 roku podczas pamiętnych także dla Polaków mistrzostw świata

poprowadził Holendrów do finału i zdobył Złotą Piłkę jako najlepszy zawodnik całego turnieju. Jego

technika, elegancja gry, a także niezwykły talent do reżyserowania zdarzeń na boisku wywarły ogromny

wpływ na rozwój dyscypliny i kolejne pokolenia piłkarzy. Przedstawiamy Wam jego "Autobiografię" i

rozdajemy kilka egzemplarzy!

Ta książka to opowieść o całej karierze Cruyffa i o jego wizji futbolu. Najdłużej związany był z

drużyną Ajaksu Amsterdam, z którą wywalczył 8 tytułów mistrza kraju i trzy europejskie

puchary. W 1973 roku przeniósł się do Barcelony i od razu w pierwszym sezonie wygrał La Liga.

Cruyff odmienił również  stronę biznesową futbolu – jako pierwszy piłkarz w historii podpisywał

intratne kontrakty reklamowe, a jego umowy z klubami zawierały – znowu po raz pierwszy –

wiele punktów dotyczących specjalnych premii finansowych.

Od roku 1984 Johan Cruyff osiągał sukcesy jako trener Ajaksu i Barcelony. To właśnie on

powołał do życia drużynę Barçy określaną po dziś dzień jako Dream Team.

W październiku 2015 roku u Johana Cruyffa zdiagnozowano raka płuc. Zmarł 24 marca 2016

roku. Niemal do ostatniej chwili pracował nad tą książką.

 

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy "Autobiografii" Johana Cruyffa wydanej przez Wydawnictwo

Literackie. Aby mieć szansę na wygraną, odpowiedzcie na pytanie: Ile razy Johan Cruyff

zdobył Złotą Piłkę? Odpowiedzi podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku

31 marca do godz. 12. W tytule maila wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści

adres, na który ma zostać przesłana książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy

indywidualnie.
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